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Kæmpevindmøller mellem Sjelle og Skjørring 
 
Vi er flere beboere på Præstegårdsvej i Sjelle, der er seriøst bekymrede over Skanderborg kommunes 
hensigt om at opstille kæmpevindmøller mellem landsbyerne Sjelle/Skjørring. Vi er desuden uforstående 
over for, at vi ikke bliver hørt, inden der udarbejdes VVM- redegørelse.  
Vi er generelt positive overfor tiltag, der kan mindske CO2 afgiften i vores natur herunder vindmøller. Vi er 
imod tiltag, der bliver på bekostning af menneskers helbred. 
Der er til lands flere alternativer til energiformer end vindmøller. Hvorfor vindmøller og ikke solceller eller 
jordvarme, hvor der er meget forskning og udvikling? 
 
Vi har kendskab til mennesker, der indenfor den tilladte radius er voldsomt generet af den konstante støj 
fra vindmøller.  Kan der være gener i en radius af 600 meter til 1000 meter fra små vindmøller, hvilken 
konsekvens kan det så have at opstille kæmpevindmøller mellem Sjelle/Skjørring. 
I Sjelle har vi ofte en kraftig nordvesten vind, der kan give os støjgener fra kæmpevindmøller og dermed 
helbredsproblemer. Nogle af os kan blive stavnsbundet til vores matrikelnumre, da det er svært at sælge et 
hus med støjgener fra kæmpevindmøller.  
 
Bliver vi syge af støjen, vil det give Skanderborg Kommune yderligere udgifter. 
 
Selvom vi er en minoritetsgruppe, bosiddende yderst i kommunen, har vi også brug for, at I varetager vores  
tarv. 
Vi har set, at Horsens kommune har udtalt, at kæmpevindmøller er til vands og ikke til lands. De vil 
varetage borgernes tarv. Har Skanderborg Kommune samme holdning? 
 
Sjelle/Skjørring er i udvikling nu, men ved opførelse af kæmpevindmøller er der stor risiko for 
afvikling/fraflytning af skatteydere, der i protest bosætter sig i en anden kommune, hvor vi kan stole på at 
byrådet vil varetage borgernes tarv, uanset hvor lille en andel af kommunen, det drejer sig om 
Vil I lave en udflugt for bekymrede borgere, der kan stå 600 meter, fra tre vindmøller på hver 149 meter, 
i kraftig nordvestenvind? Vi deltager gerne, når I har valgt tid og sted. 
Vi ser frem til jeres svar på vores konkrete spørgsmål i denne mail.  
 
 



 
 
Med venlig hilsen 
 
Robert Møldrup, præstegårdsvej 4, Sjelle, ejer 
Åse Jensen, præstegårdsvej 25,Sjelle 
Finn Jensen, Præstegårdsvej 25, Sjelle 
Annie Bejart, Præstegårdsvej 5, Sjelle  
Christina Blomberg, Præstegårdsvej 2, Sjelle 
Kim Witt Rasmussen, Præstegårdsvej 4, Sjelle 
Rene Vinter, Præstegårdsvej 2, Sjelle, ejer 
 
  
 


